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Verzeichnis 
der Qualitätsbetreuer*innen der Bundesgütegemeinschaft Kompost e.V. 

Die Qualitätsbetreuer*innen werden den Produktionsanlagen von der BGK zugeordnet. 

Zuständigkeit für die Gütesicherungen Kompost, Gärprodukt, NawaRo-Gärprodukt 

Qualitätsbetreuer*innen  

Michael Balhar 

c/o Gütegemeinschaft Kompost Ost e.V. 

Prießener Straße 21 
03253 Doberlug-Kirchhain OT Prießen 

Telefon: 035327 / 599910 
Telefax: 035327 / 599912 
Mobil: 0160 / 8414532 

E-Mail: info@kompost-ost.de  

Dr. Katja Balhar 

c/o Gütegemeinschaft Kompost Ost e.V. 

Prießener Straße 21 
03253 Doberlug-Kirchhain OT Prießen 

Telefon: 035327 / 599910 
Telefax: 035327 / 599912 
Mobil: 0173 / 4177348 

E-Mail: kbalhar@kompost-ost.de 

 

Julian Fuchs 

Chiemgaustr. 66 
81549 München 

Mobil: 0171 / 2936394 

E-Mail: qb.fuchs@gmail.com  

Dr. Thomas Hauthal 

c/o Ingenieurbüro Dr. Hauthal 

Preußenstraße 23 
12524 Berlin 

Telefon: 030 / 67805320 
Telefax: 030 / 67805321 
Mobil: 0177 / 6515972 

E-Mail: thomas@hauthal.de 

Sophia Heinze 

c/o Fachverband Biogas e.V. 

Angerbrunnerstraße 12 
85356 Freising 

Telefon: 08161 / 984672 

E-Mail: sophia.heinze@biogas.de 

Dr. Klaus-Hermann Hofmann 

c/o Geowissenschaftliches Büro 
Dres. Hofmann & Heimbucher GmbH 

Blaich 4 
95326 Kulmbach 

Telefon: 09221 / 90570 
Telefax: 09221 / 905724 
Mobil: 0172 / 8440857 

E-Mail: hofmann@geoconsult-
nordbayern.de 
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Qualitätsbetreuer*innen  

Ulrich Hommel 

c/o AWIPLAN PPD GmbH 

Porschestraße 15 
70794 Filderstadt 

Telefon: 07158 / 9850232 
Telefax: 07152 / 9850231 

E-Mail: u.hommel@awiplan-ppd.de 

Wolfgang Lausterer  

c/o AWIPLAN PPD GmbH 

Porschestraße 15 
70794 Filderstadt 

Telefon: 07158 / 9850233 
Telefax: 07152 / 9088920 
Mobil: 0171 / 6240741 

E-Mail: w.lausterer@awiplan-ppd.de   

 Ulf Meyer zu Westerhausen 

c/o Verband der Humus- und 
Erdenwirtschaft Region Nord e.V. 
im Haus der LWK Niedersachsen 

Wunstorfer Landstraße 9 
30453 Hannover 

Telefon: 0511 / 810513 
Telefax: 0511 / 810518 
Mobil: 0160 / 90900640 

E-Mail: info@vhe-nord.de   

 Carola Mikus 

Heinefelder Weg 97 
33034 Brakel 

Mobil: 0151 / 20616209 

E-Mail: carola.mikus@web.de 

André Nyhoegen  

Ithorst 16 A 
48455 Bad Bentheim 

Mobil: 0172 / 6357596 

E-Mail: milieuprotect@gmail.com 

Holger Pfau 

Redderkamp 75a 
24111 Kiel 

Telefon: 0431 / 690028 
Mobil: 01525 / 7433842 

E-Mail: pfau.holger@gmail.com 

Michael Schneider 

c/o Verband der Humus- und 
Erdenwirtschaft e.V. 

Wilhelm-Grasmehr-Straße 6-8 
52078 Aachen 

Telefon: 0241 / 9977119 
Telefax: 0241 / 9977583 
Mobil: 0178 / 5101337 

E-Mail: schneider@vhe.de 

Alice Schumacher 

c/o Verband der Humus- und 
Erdenwirtschaft e.V. 

Wilhelm-Grasmehr-Straße 6-8 
52078 Aachen 

Telefon: 0241 / 9977119 
Telefax: 0241 / 9977583 
Mobil: 01577 / 2649813  

E-Mail: ma1@vhe.de 
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Qualitätsbetreuer*innen  

Klaus Wulff 

Heinrich-Brockmann-Straße 52 
26131 Oldenburg 

Telefon: 0441 / 508920 
Mobil: 0162 / 7448098 

E-Mail: wulff@uaq-wulff.de 
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